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STATE OF MAINE 
SENATE 

108TH LEGISLATURE 
FIRST REGULAR SESSIO~ 

(Filing No. S-345) 

SENATE AMENDMENT "C " to COMMITTEE AMENDMENT "A" to H.P. 70, 

L.D. 94, Bill, "AN ACT to Increase the Exemption on Estates of 

Veterans." 

Amend the Amendment by striking out everything after the 

first paragraph and inserting in its place the following: 

'Sec. 1. 36 MRSA S653, sub-Sl, .C-l is enacted to read: 

C-l. _,!,~e estates up to the just value of $5,000 for the 

1978 tax year, and $6,000 for each tax year thereafter, 
who are 

h_a~ing_. a taxable situs in the place of residence of veter,!ns/ 

eligible for an exemption under p~ragraph C, and who r.~.§i..qe 

in a municipality where there is ~n increase in the 

property valuation in the 1978 tax year gr thereafter. 

The exemption provided in this par.agraph shall.be in lieu of 

~ny .e~emption granted under paragraph C and shall apply to 

the property of sUc:h veteran.~ inc:ludinq . property held in 

joint ~enancy with his sp6use. 

Sec. 2. 36 MRSA S653, sub-Sl, .0-2 is enacted to read: 

0-2. The estates up to the just value of $5,000 ~or the 

1978."t.ax year, and $6,000 for ~ac!}. tax y~ar th"'n, lfter, 

llaY_ir1:~.Cl _tCl.x.Cl.bl~ situs in the pla~e of residence of the 
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unremarried wid,?.". ClE .. !!l.in()~. ch~ld of. apy veteran who wo.uld be 

entitled to .an exempt~()I1.ll.ncl~:r: .. pa~~rl1ph C-~., if living, or 

~ho i~ in receipt of a pensio~ of compensation from the 

F§g.!2~?J GovEOrnment as the widow or minor child of a veteran, 

who resides in a municipality where there is an increase 

in the property valuation in the 1978 tax year or thereafter. 

The estates up to the just value of $5,000 for 1978 tax year, 

and $9/ 09.l!.. tor. each tax. year thereafter, having a taxable 

situs in the place of residence of th~ mother of a deceased 

veteran who is 62 years of age or older and is an unFemarried 

widow, who is in receipt of a pension or compensation from 

the Federal Government based upon the service-connected 

death of her son, and who resides in a municipality where 

there is an increase in the property valuation in the 1978 

tax year or thereafter. Any exemption granted pursuant to 

this paragraph shall be in lieu of any exemption under para-

graph D.' 

Statement of Fact 

This Amendment retains the veteran's exemption presently in 

the law, and provides that the exemption increase proposed in the 

committee amendment applies only to veterans or widows and minor 

children of those veterans, who reside in municipalities where 

Uwrv ildS UCL'll illl inl'J-casL' in property vo.luilLion LII L'J 18 r UJ(.orL'ilft 

(Farley) 
NAME: 

COU'IITY: York 

Reproduced and 
June 28, 1977 

/) ~!lliif{~7 . 
di~r;:uted pursuant ~le ll-A. 

(Filing No. S-34S) 


